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Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Erityisasiantuntija Päivi Pitkänen, p. 044 482 0590 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta päättää myöntää Lahden 

Diakonialaitokselle 135 000 euroa avustusta Yhteisökärpänen 2022- 2024 – 

hankkeeseen. 

Avustus maksetaan kaupungin jäämistövaroista. 

Perusteluosa 

Lahden Diakonialaitos hakee Lahden kaupungin hyvinvoinnin ja vapaa-ajan 

lautakunnalta jatkorahoitusta Kärpäsen ja Metsäkankaan sekä Liipolan 

alueella tapahtuvan osallisuus- ja yhteisötyön toteuttamiseen ja 

kehittämiseen ajalla 1.8.2022-31.7.2024. Lahden kaupungilta avustusta 

haetaan 135 000 euroa ja Lahden Diakonilaitoksen rahoitusosuus 

hankkeessa on 30 000 euroa. 

Yhteisökärpänen – hanke 2020 - 2022 
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Yhteisökärpänen-hanke on Lahden Diakonialaitoksen ja Lahden kaupungin 

yhteinen kehittämishanke, jonka taustalla on PYLL-analyysissa (PYLL - 

Potential Years Of Life Lost) havaitut hyvinvoinnin ja terveyden haasteet.  

Hanke on toiminut Kärpäsen alueella 1.8.2020-31.7.2021 ja 1.8.2021–

31.7.2022 sekä Kiveriön alueella vuoden 2022 alusta alkaen. Osallisuuden ja 

hyvinvoinnin jaoston päätöksillä hanketta on rahoitettu jäämistövaroista 

105 000 eurolla  ajalla 1.8.2020 – 31.7.2022 ja Lahden Diakonialaitoksen 

rahoitusosuus on ollut 25 000 euroa.  

Toiminnalla halutaan vähentää sosiaalista ja terveydellistä eriarvoisuutta 

alueella, lisätä alueen asukkaiden päihteettömiä toimintamahdollisuuksia ja 

parantaa asukkaiden vaikutusmahdollisuuksia omaan elämäänsä ja 

elinympäristöönsä. Tavoitteiden mukaisesti, alueen asukkaat ovat 

aktivoituneet kehittämään toimintaa sekä Kärpäsessä että Kiveriössä oman 

hyvinvointinsa lisäämiseksi. 1.8.2020 alkaen Yhteisökärpäsen toiminnoissa 

on ollut 1820 käyntikertaa.  

Yhteisökärpänen – hankkeen 2022 – 2024 tavoitteet ja toiminta 

Yhteisökärpäsen tavoitteena on edelleen jatkaa yhdessä asukkaiden kanssa 

osallisuus- ja yhteisötoimintojen kehittämistä ja toteuttaa 4—6 krt/vko 

osallisuustoimintoja alueella. Lisäksi toimintaa skaalataan Liipolan alueella 

yhteistyössä Launeen seurakunnan kanssa. Launeen seurakunta on 

benchmarkannut Yhteisökärpäsen toimintaa ja toteuttanut omia pieni 

pilottikokeiluitaan vuoden 2021 aikana Liipolassa. Näitä kokeiluita 

jatketaan ja laajennetaan jatkossa Yhteisökärpäsen ja Launeen 

seurakunnan kanssa. 

Hankkeen tavoitteena on yhteisöllisyyden mahdollistaminen, asukkaiden 

toimijuuden ja osallisuuden vahvistaminen, yksinäisyyden vähentäminen ja 

hyvinvoinnin lisääminen. Lisäksi tavoitteena on vahvistaa alueen eri 
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toimijoiden välistä yhteistyötä. Kohderyhmänä on Kärpäsen, 

Metsäkankaan ja Liipolan eri-ikäiset asukkaat. Yhteisölliseen työhön on 

haastettu mukaan myös alueen muita toimijoita ja yrityksiä. 

Hankkeen toiminnasta ja tavoitteiden toteumasta raportoidaan muun 

muassa seuraavilla seurantatiedoilla: ryhmien lukumäärä, käyntimäärät, 

kokoontumiskerrat, asiakaspalaute sekä yhteisövapaaehtoisten lukumäärä, 

vapaaehtoistoiminnan tuntimäärä ja yhteisövapaaehtoisten tuki- ja 

virkistystapahtumien lukumäärä. Hankkeessa toimii ohjausryhmä, jossa on 

jäsen osallisuuden ja hyvinvoinnin palveluyksiköstä. 

Yhteenvetona voidaan todeta, että Yhteisökärpänen – hanke on 

saavuttanut tavoitteensa lisäten alueiden eri-ikäisten asukkaiden 

yhteisöllisyyttä ja osallistumisen mahdollisuuksia eri toimintojen kautta. 

Hankkeessa on verkostoiduttu alueen muiden toimijoiden kanssa, mikä on 

keskeistä toiminnan jatkuvuuden ja laajenemisen näkökulmasta. 

Yhteisökärpänen- hankkeessa on nyt kehitetty ja testattu erilaisia 

toimintamuotoja alueiden yhteisöllisyyden vahvistamiseen ja olisi hyvä, jos 

hanketta voitaisiin viedä uusille alueille. Hanke myös kytkeytyy kaupungin 

strategiaan lisäten osaltaan asukkaiden osallisuutta ja 

osallistumismahdollisuuksia.  

Yhteisökärpänen – hanketta vuosille 2022- 2024 on mahdollista rahoittaa 

jäämistövaroista, jotta toiminnan jatko voidaan turvata. Hankeaikana 

toimijan tulee hakea rahoitusta eri tahoilta esim. STEA, jotta toiminta voi 

jatkua hankeajan jälkeen. Kaupungin jäämistövaroilla voidaan osaltaan 

mahdollistaa strategiaan kytkeytyvät hankkeet yhteistyökumppaneiden 

kanssa, mutta jatkuvan toiminnan rahoitukseen jäämistövaroja ei voi sitoa. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 
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Toimenpiteet 

Ote: Lahden Diakonialaitos, Konsernipalvelut/ taloustiimi, Päivi Pitkänen, 

Pia Haverinen, Riitta Henttonen, Mari Hyvärinen, Paula Ikonen 


